



КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ №250/3
(протокол от 31.07.2025 №250)

Об установлении предельной стоимости платных образовательных и платной услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г. Барнаула

Рассмотрев предложение комитета по культуре города Барнаула об установлении предельной стоимости платных образовательных и платной услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г. Барнаула, Координационный совет по ценообразованию города Барнаула
РЕШИЛ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г. Барнаула предельную стоимость:

платных образовательных услуг согласно приложению 1;
платной услуги согласно приложению 2.

2. Комитету по культуре города Барнаула (Паршков В.Г.) подготовить проект постановления согласно приложениям в течение 20 рабочих дней со дня получения настоящего решения Координационного совета по ценообразованию города Барнаула.

3. Признать утратившим силу решение Координационного совета по ценообразованию города Барнаула от 04.08.2023 №228/1 «Об установлении предельной стоимости платных образовательных и платной услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г. Барнаула».

4. Разместить решение на официальном Интернет-сайте города Барнаула в разделе решения Координационного совета по ценообразованию города Барнаула.

Заместитель председателя Координационного
совета по ценообразованию города Барнаула



И.В. Кожевникова

Приложение 1
к решению Координационного совета
по ценообразованию города Барнаула
от 31.07.2025 №250/3

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г.Барнаула

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Предельная стоимость, рублей	
			за один академичес- кий час	услуги на одного человека в месяц/общее количество часов в месяц
1.	Индивидуальные занятия	индивидуальная	556,63	2310,00 (4,15 часа)
2.	Индивидуальные занятия (с концертмейстером)	индивидуальная	765,06	3175,00 (4,15 часа)
3.	Индивидуальные занятия	индивидуальная	532,41	4419,00 (8,30 часа)
4.	Индивидуальные занятия (с концертмейстером)	индивидуальная	732,77	6082,00 (8,30 часа)
5.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Будущий первоклассник»	групповая	92,77	385,00 (4,15 часа)
6.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Звездочки»	групповая	146,63	1217,00 (8,30 часа)
7.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Магия театра»	групповая	92,77	1155,00 (12,45 часа)
8.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Рисуем»	групповая	172,65	1433,00 (8,30 часа)
9.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Театральный сундучок»	групповая	92,77	770,00 (8,30 часа)

Приложение 2
к решению Координационного совета
по ценообразованию города Барнаула
от 31.07.2025 №250/3

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
платной услуги, предоставляемой муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1
им. А.К. Глазунова» г. Барнаула

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Единица измерения объема услуги	Предельная стоимость услуги, рублей
1.	Организация и проведение мероприятий (фестивали, выставки, конкурсы, конференции, творческие встречи)	групповая	один час	1506,00